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
Wintergarten u. großer Garage

EnEV: V, 2023-2033, 125,0 kWh/m2a, Gas, D, Baujahr 1987

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer / Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Objekt: 
Wohn-/Nutzfläche:
Grundstück:
Baujahr:
Objekt-Nr.:

Solingen-Gräfrath

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Garage:
Objekt-Nr.:

Einfamilienhaus
ca. 160 m2 

ca. 884 m2 

ja
63615-8910

Elegantes EFH mit
liebevoll angelegtem Garten!

EnEV: V, 203,7 kWh/m2a, Zentralheizung, Gas, G, Baujahr 1993

Kaufpreis: € 649.000,– zzgl. 2,975% Maklerprovision inkl. MwSt.
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

Einfamilienhaus
ca. 300 m2 

ca. 4.170 m2 

4
1 / 4
66668-12196

Kaufpreis: € 1.145.979,–

EnEV: B, 108,6 kWh/m2a, Öl, D, Baujahr 1990

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Wegberg-Arsbeck
Traumhaftes Anwesen mit Pferdeställen und großem Grundstück
am Rande von Wegberg-Arsbeck
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Düsseldorf-Flingern

Kaufpreis: € 428.000,– provisionsfrei für den Käufer     

Ideal geschnittene 3-Zimmer-Wohnung mit 
zwei kleinen Balkonen und Blick ins Grüne

EnEV: Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Objekt:
Wohnfläche:
Baujahr / Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 90 m2  

1904 / 3. OG (ohne Aufzug)
hohe Decken, Wanne/Dusche
67284-7828

Düsseldorf-Friedrichstadt

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 92 m2 

3
4. OG
63615-9397

3-Zimmer-Dachgeschoss-
Balkonwohnung!

Kaufpreis: € 370.000,– zzgl. 2,975% Käuferprovision inkl. MwSt. 

EnEV: V, 177,8 kWh/m2a, Gas, F, Baujahr 1911

Düsseldorfer Immobilienbörse  | 21

Seele Ingenieurberatung  
Dipl.-Ing. Jörg Michael Seele 

Tel.: 02 11 55 02 79-20  
info@seele-ingenieurberatung.de  
www.seele-ingenieurberatung.de 

± Geförderte Energieberatung und Umsetzung  
± für Wohn- und Nichtwohngebäude  
± Energieberatung für Mittelstand und Kommunen 

± Erneuerbare Energien ± Energieaudits  
± Energieausweise 

Klarheit über Ihren 
Energiebedarf *   
 
 
 
 
 
 
*) Nutzen Sie meine Expertise 

als Ingenieur und zertifizierter  
Energieberater
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

Düsseldorf-Kaiserswerth

Eigentumswohnung
ca. 108 m2 

Wannenbad, Balkon
TG-Stellplatz
20023-K230202

Attraktive, große Eigentumswohnung 
in begehrter Lage!

Objekt: 
Wohnfläche:
Ausstattung:

Objekt-Nr.:

EnEV: V, 137,0 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1991

Kaufpreis: € 495.000,–

Düsseldorf-Kaiserswerth

Eigentumswohnung
ca. 71 m2

Balkon, Wannenbad 
mit Fenster
20023-K230101

Super 3-Zimmer-Eigentumswohnung
zur Verwirklichung eigener Ideen!

Objekt:
Wohnfläche:
Ausstattung:

Objekt-Nr.:

EnEV: V, 140,0 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1966   

Kaufpreis: € 310.000,–

Düsseldorf-Heerdt Zentrum

Eigentumswohnung
ca. 95 m2 

3
1. OG, Aufzug
64311-4519

Kaufpreis: € 518.000,– zzgl. TG € 32.000,–

Hochwertige, modernisierte
ETW in zentraler Lage

EnEV: B, 2017-2027, 63,0 kWh/m2a, Gas, A, Baujahr 1970   

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Düsseldorf-Kaiserswerth

Eigentumswohnung
ca. 68 m2 

Wannenbad,
Gäste-WC
20023-K230201

Erdgeschosswohnung in super Lage!
Terrasse! Wintergarten!

Objekt: 
Wohnfläche:
Ausstattung:

Objekt-Nr.:

Kaufpreis: € 325.000,–

EnEV: V, 137,0 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1991
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Düsseldorf-Mörsenbroich

Eigentumswohnung
ca. 38 m2  im 2. OG (Aufzug)
1973 / 1 TG-Stellplatz
Parkett, Balkon, Wannenbad
67284-7831

Kapitalanlage oder erste selbstgenutzte
1-Zimmer-Wohnung in gepflegtem Wohnkomplex

Objekt: 
Wohnfläche:
Baujahr / Stellplatz:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 207,0 kWh/m2a inkl. WW, Zentralh., Erdgas leicht, E, Bj. 1973     

Kaufpreis: € 140.000,–

Düsseldorf – Medienhafen

Eigentumswohnung
ca. 61 m2

2  / 2. OG 
Aufzug, EBK, TG-Stellplatz
66358-5910

Exklusives Apartment oder Wohnbüro –
gegenüber Landtag – Rheintor – Stadttor!

Objekt:
Wohn- / Nutzfläche:
Zimmer / Etage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: 73,0 kWh/m2a, Fernwärme, B, Baujahr 2002 

Kaufpreis: € 391.000,–

Düsseldorf-Mörsenbroich

Kaufpreis: € 449.000,– zzgl. 2,975% Käuferprovision inkl. MwSt. 

Großzügige ETW
mit Westbalkon + Garage!

EnEV: B, 133,6 kWh/m2a, Öl, E, Baujahr 1957

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 100 m2 

3
Hochparterre
63615-9404

Düsseldorf-Ludenberg

Eigentumswohnung
ca. 160 m2 

3 / 1980
1. OG, 2 TG-Stellplätze
64312-72152

Kaufpreis: € 749.000,–

Parkresidenz Gut Ludenberg – repräsentative,
großzügige Eigentumswohnung

EnEV: V, 193,0 kWh/m2a, Erdgas, F, Baujahr 1980 

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer / Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Düsseldorf-Unterbach

Eigentumswohnung
ca. 94 m2

3
Gäste-WC, Balkon
20023-K221101

Großzügige 3-Zimmer-Wohnung 
am Unterbacher See!

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 153,0 kWh/m2a, Öl, E, Baujahr 1972  

Kaufpreis: € 285.000,– provisionsfrei für den Käufer     

Düsseldorf-Pempelfort

Eigentumswohnung
ca. 50 m2 

2
4. OG
63615-9387

Balkonwohnung
mit Einbauküche!

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 144,0 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1957

Kaufpreis: € 248.000,–

Duisburg-Wedau

Kaufpreis: € 294.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Top gepflegte ETW in Waldrandlage
in schönem 2-Parteienhaus

EnEV: Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung. 

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Balkon:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 98 m2 

4 / 1
Garage, Stellplatz
66358-5992

Düsseldorf-Pempelfort

Eigentumswohnung
ca. 151 m2 

5
1. OG
63615-6361

Kaufpreis: € 1.090.000,–

Großzügige 5-Zimmer-Wohnung
in Stilaltbau!

EnEV: V, 96,9 kWh/m2a, Gas, C, Baujahr 1913

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Erkrath-Unterfeldhaus

Eigentumswohnung
ca. 103 m2 

4 / 1
renovierungsbed., TG-Platz
66358-5984

Große 4-Zimmer-Wohnung
mit viel Platz und Weitblick

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Balkon:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

EnEV: V, 126,0 kWh/m2a, Öl, Baujahr 2001

Kaufpreis: € 275.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Erkrath-Unterfeldhaus

Eigentumswohnung
ca. 98 m2 

4 im Hochparterre / 1972
2 Bäder, Loggia
67284-7818

Modernisierte 4-Zimmer-Wohnung inkl. TG-Stellplatz –
ideale Raumaufteilung

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Baujahr:
Sonstiges: 
Objekt-Nr.:

EnEV: B, 135,0 kWh/m2a, Zentralheizung, Strom-Mix, E, Baujahr 1972

Kaufpreis: € 295.000,– provisionsfrei für den Käufer 

Erkrath-Unterfeldhaus

Kaufpreis: € 459.000,–

Noble Rarität in bester Lage,
erstklassig ausgestattet

EnEV: V, 151,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr 1980

Objekt:
Wohn-/Nutzfläche:
Zimmer / Loggia:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 120 m2 

4 / 2
Sauna / TG-Platz
66358-5988

Erkrath

Eigentumswohnung
ca. 88 m2 

3 / 1984
2 Balkone, TG-Stellplatz
210361-HA-5758

Kaufpreis: € 268.000,– zzgl. 2,38% Käuferprovision inkl. MwSt.

Verkehrsgünstig und
trotzdem im Grünen!

EnEV: V, 93,1 kWh/m2a, Fernwärme, C, Baujahr 1984

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer / Baujahr:
Sonstiges: 
Objekt-Nr.:
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Krefeld-Uerdingen

Eigentumswohnung
ca. 120 m2 

3
1 / 1
66668-12223

Maisonette-Wohnung mit vorteilhaftem Grundriss
und drei Balkonen

Objekt:
Wohnfläche:
Geschosse:
Garage / Stellplatz: 
Objekt-Nr.:

EnEV: ausstehend, Baujahr 1963  

Kaufpreis: € 260.000,–
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
66358-5596

Kaufpreis: € 997.000,– zzgl. 4,76% Käuferprovision inkl. MwSt.

Paket von
8 Eigentumswohnungen

EnEV: Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung. 

Objekt:
Wohnfläche je ETW:
Wohnfläche gesamt:
JNME: 
Objekt-Nr.:



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Kapitalanlage
ca. 362 m2 

ca. 560 m2 

€ 40.440,–
66668-12179

Kaufpreis: € 1.170.000,–

EnEV: B, 73,6 kWh/m2a, Gas, B, Baujahr 1927

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
JNME: 
Objekt-Nr.:

Düsseldorf-Unterrath
Gepflegtes 6-Parteienhaus
mit Mietsteigerungspotential



Ladenlokal
ca. 4.804 m2

ca. 5.161 m2

ab sofort
66668-12171

Kaufpreis: € 3.490.000,–

EnEV: V, 79,4 kWh/m2a, Öl, Baujahr 1976

Objekt:
Verkaufsfläche:
Lagerfläche:
Verfügbar:
Objekt-Nr.:

Kempen-St. Hubert
Exklusive Einzelhandelsfläche
mit Parkflächen in Kempen
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Köln – Agnesviertel

Kaufpreis: € 2.700.000,–

Solides Apartmenthaus
in Top Lage von Köln-Nippes

Wohn-/Nutzfläche:
Grundstück:
Sonstiges / Baujahr:
JNME:
Objekt-Nr.:

ca. 740 m2 

ca. 562 m2 

8 Garagen / 1957
€ 112.000,–
20069-2590

Nettetal

Kaufpreis: € 653.000,–

Gepflegtes Renditeobjekt mit 5 Wohneinheiten
und 2 Gewerbeeinheiten

Objekt: 
Wohn- / Nutzfläche:
Grundstück:
Garage / Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Wohn-/Geschäftshaus
ca. 559 m2 / ca. 183 m2  

ca. 879 m2 

1 / 0
66668-12236

EnEV: B, 135,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr 1962

Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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Meschede

Kapitalanlage
ca. 240 m2 

ca. 710 m2 

€ 18.936,–
67284-7686

Mehrfamilienhaus zur Kapitalanlage – 6 Wohneinheiten
mit je ca. 40 m2 Wohnfläche

EnEV: B, 263,0 kWh/m2a inkl. WW, Etagenh., Erdgas leicht, H, Bj. 1939  

Kaufpreis: € 295.000,–

MG – Hardterbroich Pesch

Kaufpreis: € 369.000,–

*Provisionsfrei* 2 attraktive
Wohnungen + Ladenlokal

EnEV: V, 133,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr EnEV: 2013   

Objekt: 
Vermietbare Fläche:
Baujahr:
Zimmer: 
Objekt-Nr.:

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
JNME:
Objekt-Nr.:

Kapitalanlage
ca. 198 m2 

1910
7
60840-7233

EnEV: Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.  



Erfolgreicher Immobilienverkauf

verlangt starke Dienstleister.

Unser Ziel sind exzellente Maklerleistungen.

Wer ein Mitgliedsunternehmen der

Düsseldorfer Immobilien-Börse wählt,

profitiert von der Erfahrung und Leistungsstärke

aller DIB-Firmen.

Sprechen Sie uns gerne an!

“



Mönchengladbach – Stadtmitte

Kaufpreis: € 875.000,–

Immobilienpaket:
2 Jugendstilhäuser

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer / Baujahr:
Objekt-Nr.:

Kapitalanlage
ca. 470 m2 

ca. 307 m2 

18 / 1910
60840-7343

Mönchengladbach-Zentrum
Besonderes 
3-Familienhaus

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer / Baujahr:
Objekt-Nr.:

EnEV: B, 192,4 kWh/m2a, Gas, Baujahr EnEV: 2014 

Mönchengladbach-Zentrum

Kapitalanlage
ca. 120 m2 

2
1984
60840-7299

Büro / Praxis /
Wohnen

EnEV: V, 150,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr EnEV: 2006   

Kaufpreis: € 399.000,–

Mönchengladbach-Zentrum
3 vielseitig nutzbare Gewerbeflächen
in Zentrumsnähe

EnEV: B, 368,0 kWh/m2a, Gas, Baujahr EnEV: 1980  

Objekt: 
Verkaufsfläche:
Baujahr:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Baujahr:
Objekt-Nr.:

EnEV: B, 248,87 kWh/m2a, Gas, Baujahr EnEV: 1999
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

Kapitalanlage
ca. 210 m2 

ca. 258 m2 

9 / 1912
60840-7295

Kaufpreis: € 329.000,–

Gewerbe
ca. 480 m2 

1972
Zufahrt für Belieferung/Stellpl.
60840-7191

Kaufpreis: € 680.000,–



Kapitalanlage
ca. 1.929 m2

ca. 211 m2

18 Garagen
€ 179.748,–
210361-HA-5740

Kaufpreis: € 3.319.000,– keine Käuferprovision  

EnEV: auf Anfrage, alle Energieausweise liegen vor.

Objekt:
Wohnfläche:
Gewerbefläche:
Sonstiges:
JNME:
Objekt-Nr.:

Wuppertal-Barmen
3 voll vermietete Mehrfamilienhäuser
in zentraler Lage!
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)
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BK Betriebskosten
DG Dachgeschoss
DHH Doppelhaushälfte
EBK Einbauküche
EFH Einfamilienhaus
EG Erdgeschoss
ELW Einliegerwohnung
ETW Eigentumswohnung
GE Geschäftseinheit
HP Hochparterre
JNME Jahresnettomiete
k.A. keine Angabe
KM Kaltmiete
kWh/m2a Heizenergiekennzahl in Kilowatt-

stunden je Quadratmeter und Jahr.
Energiebedarfs- oder Verbrauchswert 
aus der Skala des Energieausweises.

MFH Mehrfamilienhaus
MKM Monatskaltmiete
MM Monatsmiete
Nfl. Nutzfläche
NK Nebenkosten 
NKM Nettokaltmiete
OG Obergeschoss
REH Reihenendhaus
RMH Reihenmittelhaus
SNR Sondernutzungsrecht
TG Tiefgarage
WE Wohneinheit
Wfl. Wohnfläche
WM WarmmieteA
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Ratingen-Mitte

Objekt: 
Grundstücksgröße:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 958 m2

perfekte Citylage

20006-6667

Zentral gelegenes Baugrundstück
für Mehrfamilienhaus

Kaufpreis: € 694.800,–
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt. (soweit nicht anders angegeben)

Willich-Zentrum

Doppelhaushälfte
ca. 183 m2 

ca. 254 m2 

€ 20.400,–
64311-4527

Kaufpreis: € 599.000,–

DHH mit 7 Zimmer in ruhiger 
Seitenstraße, neue Heizung

EnEV: V, 2023-2033, 126,0 kWh/m2a, Gas, E, Baujahr 1995  

Objekt:
Wohnfläche:
Grundstück:
JNME: 
Objekt-Nr.:

Haan-Gruiten

Objekt: 
Grundstücksgröße:
Erschließung:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Grundstück
ca. 479 m2

teilweise erschlossen
reines Wohngebiet
210361-HA-5745

Schönes Baugrundstück
für ein Reihenendhaus

Kaufpreis: € 320.000,– keine Käuferprovision



   

  
    

     

    
    

       
       

         
        

     

         
        

         

       
         

 

  

     



   

… gemeinsam Zukun� sichern

   
 

 

    

Wir beraten Sie gerne persönlich vor Ort, 
telefonisch oder per Video-Call.

Ihre Immobilie solide und zukun�ssicher finanziert
Unsere Experten kalkulieren für Sie kostenfrei und unverbindlich verschiedene 

Finanzierungsmöglichkeiten und Konditionen. Dabei greifen wir auf die Konditionen von über 
450 Banken zurück. Wir sind behilflich bei der Zusammenstellung aller erforderlichen Unterlagen 

und begleiten Sie bis zum Vertragsabschluss bei der ausgewählten Bank. So haben Sie die 
Möglichkeit, die beste Finanzierung für Ihre Immobilie zu finden und erfolgreich umzusetzen. 

Kevin Budde, diplomierter Bankbetriebswirt und Geschä�sführer der
Schneider Finanzierungen GmbH berät Sie gerne persönlich vor Ort, telefonisch oder per Video-Call.

Sie finden alle Immobilienangebote auf unserer Homepage 
www.schneider-immobilien.com und in den folgenden Immobilienportalen:

Düsseldorfer Immobilienboerse ∙ ebay Kleinanzeigen ∙ Immobilien.de ∙ Immowelt 
Immozental ∙ ivd24 ∙ NewHome ∙ Scout24 ∙RDM ∙ WIB24

SCHNEIDER FINANZIERUNGEN GMBH
Bahnstraße 1 ∙ 40878 Ratingen ∙ Tel. 02102 5309789

kevin.budde@schneider-finanzierungen.com ∙ www.schneider-immobilien.com

Ihre Immobilie bestens verkau�
Ob Haus oder Wohnung – der Verkauf einer Immobilie ist eine große Entscheidung. Hieraus 

für Sie ein sicheres, erfolgreiches und erfreuliches Erlebnis zu gestalten ist unser Anspruch. Als 
inhabergeführtes Maklerbüro in Ratingen begleiten wir Sie kompetent und stets persönlich. Wir 
beantworten Ihnen alle großen und auch kleinen Fragen rund um den richtigen Verkaufspreis, 
die Position auf dem regionalen Immobilienmarkt und die rechtlichen Grundlagen. Profitieren 
Sie von unserer fundierten und aktuellen Marktkenntnis, mit der wir den Immobilienmarkt in 
Ratingen, Düsseldorf, Haan, Hilden, Neuss und im Kreis Mettmann seit fast drei Jahrzehnten 

erfolgreich gestalten.
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